bit. ver. si quidem alius. ff. eo. ti. et spe. ibidem. **E**t dicit vulpianus i. l. i. in p. i. ff. e. aqua pluviā dicimus que de celo cadit et que imbre ex crescit sive per se bec aqua celestis nocteatur sive cum alia mixta sit. **E**t segnur ibi statim. **H**ec autē actio locum habet in dāno nōdū factō. ope tñ tā factō ex q̄dāmū timef̄. totiēs locū habet. quoties manu factō ope agro aqua noctura ē. cū quis manu fecerit quo aliter fuerit q̄ natura solet. si forte mutādo cā aut maiore fecerit aut cicioē vel rapidiorē aut vēhemētiorē. aut si cōprimēdo redūdere fecerit eam. nā si natura aqua nocē. ea actōe nō cōtinetur et in eo. l. dicitur de eo corpore qđ agri colendi causa aratro fit. **Q**uintus mūcius ait nō cōpetere hanc actōnem.

Interdictū de fonte. est quod datur ei qui durit aquā de fonte hoc anno. nec vi nec clam nec pēcario de alterius fonte. vt. ff. eo. ti. l. i. i. prin. v. la cu. puto. piscina. fossa. stagno. **H**oc interdictū pponitur ei qui fontanea aqua vti. p̄hibet sive baurire sive pecus ad eā. p̄pulsare. vt. l. vnicā p̄ alle. in prin. **E**t de istis omnib⁹ seruitutib⁹ dat hoc interdictū. si tñ p̄petua sit cā. vt colligīt ex. S. j. dicte. l. vnicē. et. S. hoc interdictū de cisterna. i. ver. deniq̄ a p̄trario sensu. **N**ō autē dat scissoria actio. vt. S. hoc interdictū. vbi dī. q̄ d̄ cisterna nō cōpetit. **N**ā cisterna nō habet p̄petuaz causam nec viuā habet aquā. a q̄ apparet in his erigendū vt viuā aqua sit. **C**isterne autē ymbrib⁹ cōcipiunt. **C**etera vide dicta. l. vnicā. ff. de fonte. vbi dī i. si. l. te lacu. puto. piscina reficiendū purgandum. interdictū cōpetit et omnib⁹ ḡsonis datur quib⁹ illud de aque estina.

Interdictū fraudatorū; est. quo tutoris creditor pupillo tenetur. et si eū p̄silio fraudis p̄ticipasse cōslabit et frau deret. de h̄ interdicto habetur. ff. de solu. l. pupilli. circa prin. **H**oc interdicto tenet. q̄ fraudem p̄ticipādo emit a creditore qui nō sit soluendo. melius forte diceretur a debitore.

Interdictū de glande legēda vel altos fructus. dat ei cuius glans vel altus fructus in fundum alienum ceciderit. vt. l. vnicā. ff. eo. ti. vt singlo tercio die legere et exportare liceat. **E**t glandis noīe. omnes fructus cōtinētur. vt dī in si. eiusdem. l. vnicē.

Interdictum de itinere actuq̄ priuato restituēdo. p̄hibitorū ad tuendas tñmodo rusticās seruitutes. dat cōtra. p̄hibētes aliquem vti seruitute sua. vt. ff. eo. ti. l. i. S. j. et datur p̄fessoria p̄tra negantem seruitutem. vt. l. si forte. S. sciēdū. ff. si seruitus vendi. **E**t etiam aduersus eum q̄ aliū iniuste p̄hibet sua vti seruitute. imo etiam tunc dat p̄fessoria vt dicto. S. sciēdū. l. p̄all. vñ datur mibi quia in itinere actu vel via priuata